МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 29 июня 2023 года             № 299

О внесении изменений в решение
Муниципального Совета Рыбинского
муниципального района от  23.06.2006  №  47
«О Положении о порядке управления
 и распоряжения  муниципальным имуществом
Рыбинского муниципального района»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 22
Устава Рыбинского муниципального района,

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Муниципального Совета Рыбинского
муниципального района от 23.06.2006 N 47 "О Положении о порядке управления и
распоряжения муниципальным имуществом Рыбинского муниципального района"
изменения и дополнения следующего содержания:

1.1. Пункт 2.3. статьи 2 изложить в следующей редакции:
 «2.3. Субъектом права муниципальной собственности является Рыбинский

муниципальный район.
От имени Рыбинского муниципального района права собственника

муниципального имущества осуществляет администрация Рыбинского муниципального
района (далее - администрация района) в лице управления имущественных и земельных
отношений администрации Рыбинского муниципального района и управления экономики
и финансов администрации Рыбинского муниципального района.»

1.2. В подпункте 4.1.1 пункта 4.1 статьи 4 слова «Управлением недвижимости,
строительства и инвестиций администрации Рыбинского муниципального района путем
ведения реестра муниципального имущества, где учитываются:» заменить словами
«Управлением имущественных и земельных отношений администрации Рыбинского
муниципального района путем ведения реестра муниципального имущества, где
учитываются:».

1.3. Подпункт 4.1.4. пункта 4.1. статьи 4 исключить.
1.4. Пункт 7.2. статьи 7 читать в следующей редакции:
 «Дарителем может выступать любое юридическое и физическое лицо, являющееся

собственником имущества либо уполномоченное собственником на заключение договора
дарения. Управление имущественных и земельных отношений администрации
Рыбинского муниципального района, муниципальные унитарные предприятия и
учреждения не вправе выступать дарителями и безвозмездно отчуждать муниципальное
имущество».

consultantplus://offline/ref=D3AB6F20E463D0DEDB7539B054DDCF390952AD87E58812EEEE87ED3C56DB9042F0B30D1523F4C152FA835841AD88500448D2035B8E16CC0FC37EFCd7eEG
consultantplus://offline/ref=F652AF264283D659CDBA08057462FF3C8D8078E6B284EDD088FE77342FC0C8DAF758F68F1B173153092307A70FEB65A0D0D076AB20C0FFC3AAD477gCoEH
consultantplus://offline/ref=060EEBAE5E9E4A0FC3EC07DF69C21D4DBA8F13CECAF4CD4B6F74214AC15ED4C6232980DA8575006DF05E707BEC76A91FC9FDCE44CC5D3C79EE880ApDu5H

1.5. Пункт 8.2. статьи 8 изложить в следующей редакции:
«8.2. От имени Рыбинского муниципального района учредителем муниципальных

унитарных предприятий с использованием муниципального имущества выступает
администрация Рыбинского муниципального района в лице управления имущественных и
земельных отношений администрации Рыбинского муниципального района.».

1.6. Пункт 16.6. статьи 16 изложить в следующей редакции:
 «16.6. Муниципальные унитарные предприятия, которым муниципальное

имущество передано в хозяйственное ведение, имеют право самостоятельно передавать
это имущество в безвозмездное пользование на основании трехстороннего договора.
Сторонами этого договора являются: управление имущественных и земельных отношений
администрации Рыбинского муниципального района, муниципальное унитарное
предприятие (ссудодатель) и ссудополучатель.».

1.7. Пункт 16.7. статьи 16 изложить в следующей редакции:
 «16.7. Управление имущественных и земельных отношений администрации

Рыбинского муниципального района вправе передавать в безвозмездное пользование
муниципальное имущество, закрепленное за муниципальными учреждениями на праве
оперативного управления, на основании трехстороннего договора между управлением
имущественных и земельных отношений администрации Рыбинского муниципального
района (ссудодатель), муниципальным учреждением (балансодержателем) и
ссудополучателем.».

1.8. В пункте 21.2. статьи 21 слова: «От имени Рыбинского муниципального района
администрация Рыбинского муниципального района в лице управления недвижимости,
строительства и инвестиций администрации Рыбинского муниципального района в части
имущества, находящегося в казне Рыбинского муниципального района:» заменить
словами «От имени Рыбинского муниципального района администрация Рыбинского
муниципального района в лице управления имущественных и земельных отношений
администрации Рыбинского муниципального района в части имущества, находящегося в
казне Рыбинского муниципального района:».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

Муниципального Совета Рыбинского муниципального района по экономической политике
и имущественным отношениям.

Председатель Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района

А.В. Малышев

Глава Рыбинского
муниципального района

Т.А. Смирнова

consultantplus://offline/ref=152C1D89BA54378A400F487BFFBE7DAFA3DB2D9DD6FEF5C0413122F610DDBE86002BE920320DCAC244C9C9A2510A5E2F806B9C501113287107E495gCx1H

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	четвертого созыва
	РЕШЕНИЕ

	4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета Рыбинского муниципального района по экономической политике и имущественным отношениям.